
CÂMARA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO
ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 7, DE 5 DE JUNHO DE 2025

Dispõe sobre exoneração de cargo por
livre nomeação que especifica.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal  de Muzambinho, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, como dispõe o artigo 36, inciso VI, da
Lei Orgânica do Município, combinado com o artigo 27, inciso XXVI, do Regi-
mento Interno, neste ato representada pelo Presidente e pela 1ª Secretária,
como previsto no artigo 39, §2º, inciso XII, e artigo 50, inciso II, também do
Regimento Interno, resolve:

Art. 1º  Exonerar, nesta data, a pedido, Eunice de Fátima dos San-
tos, portadora de CPF nº 013.956.246-07 e de RG nº MG-11.576.090/SSP-
MG, do cargo de ‘Assessora de Controle Interno’, padrão/nível CC-I, de pro-
vimento por livre nomeação, com fundamento na Resolução nº 6, de 10 de
dezembro de 2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Muzambinho/MG, 5 de junho de 2025

_______________________________
Israel Ramos Orlando

Presidente

_______________________________
Lúcia Aparecida Bernardes da Cruz

1ª Secretária

Registrada e publicada no lugar de costume em 5 de junho de 2025, por mi-
nha ordem, como dispõe o artigo 37, inciso V, da Lei Orgânica do Município.

________________________________
Israel Ramos Orlando

Presidente


		2025-06-05T16:36:48-0300
	LUCIA APARECIDA BERNARDES DA CRUZ:84760575634
	Eu revisei este documento


		2025-06-05T16:39:06-0300
	ISRAEL RAMOS ORLANDO:02759726665
	Eu revisei este documento


		2025-06-05T17:34:10-0300
	ISRAEL RAMOS ORLANDO:02759726665
	Eu revisei este documento




